1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴
該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

MECOM POWER AND CONSTRUCTION LIMITED
澳能建設控股有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：1183）
（認股權證股份代號：2242）

自願公告
訂立分銷協議

此乃本公司作出的自願公告，以向本公司股東及潛在投資者提供本集團之最新業
務發展情況。

分銷協議

於2022年6月7日，自由充與I-Charging訂立分銷協議，據此，I-Charging已委任自
由充為其唯一的獨家分銷商，以在分銷協議所載條款規限下於相關地區推廣、銷
售及分銷產品。分銷協議的初始期限為自2022年6月7日起計兩年，並可通過書面
修訂的方式續期一年。

據董事作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，I-Charging為獨立第三方。

訂立分銷協議的理由及裨益

自由充主要從事提供電動汽車充電服務，包括電動汽車充電系統銷售及訂購費收
入。

I-Charging為一間於2019年3月成立的公司，由在管理技術公司（尤其是電動汽
車）方面擁有豐富經驗的一家集團成立。2020年10月，I-Charging採用獲得專利的
Dynamicblue技術，以「blueberry」、「blueberry PLUS」及「blueberry CLUSTER」
三款產品系列配置推出「blueberry」品牌。該等產品的功率區間為50kW至600
kW，並配有輸出高達1,000V的直流(DC)充電站，可提供超快速充電解決方案。
「blueberry CLUSTER」產品系列適用於車隊充電，最多可同時為四輛電動汽車充
電。訂立分銷協議後，本集團將獲得更全面的電動汽車充電基礎設施及大功率電
動汽車充電站的技術知識。

2

董事認為，訂立分銷協議符合本集團的業務目標，並標誌著本集團進一步進軍電
動汽車充電業務，從而為本集團的長期發展帶來機遇。董事亦認為，於相關地區
對產品進行獨家分銷可為本集團現有業務帶來額外收益並創造協同效應及機遇，
並進一步擴大及發展其在粵港澳大灣區的業務範圍。

董事會謹此表明，本集團概無就分銷協議作出任何預測或估計。

本公司股東與潛在投資者於買賣本公司股份時務須審慎行事。

釋義

除文義另有所指外，於本公告內的以下詞彙具有以下涵義：

「董事會」 指 本公司之董事會

「本公司」 指 澳能建設控股有限公司，一間於開曼群島註冊成立的
獲豁免有限公司，其已發行股份於聯交所主板上市（股
份代號：1183）

「董事」 指 本公司之董事

「分銷協議」 指 自由充與I-Charging訂立的日期為2022年6月7日的分
銷協議，內容有關委任自由充為產品於相關地區的獨
家分銷商

「電動汽車」 指 電動汽車

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「I-Charging」 指 I-Charging, Mobilidade Eléctrica, S.A.，一家於2019年
3月根據葡萄牙法律成立的公司

「獨立第三方」 指 獨立於本公司及本公司關連人士（定義見上市規則）的
第三方

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則

3

「自由充」 指 自由充（澳門）有限公司，本公司的間接全資附屬公
司，主要從事提供電動汽車充電服務

「產品」 指 I-Charging以「Blueberry」品牌製造、生產、分銷及銷
售的所有產品

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「相關地區」 指 香港、澳門及中國大灣區

承董事會命
澳能建設控股有限公司

主席
郭林錫

香港，2022年6月14日

於本公告日期，執行董事為郭林錫先生及蘇冠濤先生，及獨立非執行董事為陳寶
儀女士、張翹楚先生及廖永通先生。